
 

 Posudek na bakalářskou práci kolegyně Jany Veselé „Svatý Augustin a jeho 

nauka o prvotním hříchu a milosti, jak se ukázala v jeho sporu s pelagiány  

 

 
    Máme před sebou velmi poctivou a současně hlubokou bakalářskou práci 

zabývající se tématem, obsaženým v názvu. Kolegyně Veselá seznamuje čtenáře 

velmi pozorně analyticky s předpoklady této filosoficko-náboženské diskuse 

mezi Augustinem a Pelagiem. Mnohé se nám osvětlí, pokud budeme tento 

dialog mezi oběma mysliteli znát.  

    Autorka zná dobové reálie, uvědomuje si širší náboženské a teologické 

souvislosti, které determinovaly závěry obou vystupujících v tomto sporu, který 

se řešil i na papežské úrovni.  

   Práce má nepochybně filosofický i teologický charakter. Obě stránky se 

doplňují i v kontextu dějinném. Text je velmi bytostný, je vidět, že jeho autorka 

tímto problémem žije a práce tak přispěla i jejímu osobnímu, náboženskému a 

filosofickému růstu.  

    Po stránce věcné nemám námitek, po stránce formální také ne. Doporučuji 

práci k obhajobě s jednou doplňující otázkou: Vysvětlete proč Bůh je u Augustina 

láskou?   



V Praze dne 10. 8. 2020 

 

 

 

 

 


